
СОВЕТ УРУССИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
                                                           РЕШЕНИЕ  
 
№ 19                                             с.Старые Уруссу                                   1 сентября 2025 года 

 
 

О внесении изменений в решение Совета Уруссинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 31.05.2023 № 9 «О 
дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности 

в части сумм местных налогов» 
 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 
28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом 
муниципального образования «Уруссинское сельское поселение» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан», Совет Уруссинского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 
       1. Внести в решение Совета Уруссинского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан от 31.05.2023 № 9 «О дополнительных 
основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных 
налогов» (далее - Решение) следующие изменения: 
          1.1.  Преамбулу Решения изложить в следующей редакции: 
   «В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 
28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом 
муниципального образования «Уруссинское сельское поселение» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан», Совет Уруссинского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:»; 
          1.2. Пункты 2, 3 Решения исключить; 
          1.3. Пункты 4, 5, 6, 7 считать соответственно пунктами 2, 3, 4, 5. 
      2. Официально обнародовать настоящее решение путем официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве средства массовой 
информации ЭЛ № ФС77-60244 выдано 17.12.2013 Федеральной службой по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) и 
размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан 
Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления 
«Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/. 
      

 

http://jutaza.tatarstan.ru/


3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 
         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
         

Глава Уруссинского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района     

Республики Татарстан                                                                      Ф.Г. Аминова 

 

 
 
 


